Al-
Syatibi mengarang buku tersebut pada akhir kurun kelapan dan pada
masa itu umat Islam memasuki fasa kemunduran. Namun tempat al-
Syatibi tinggal iaitu Andalus merupakan era ketamadunan. Apabila
meninggalnya al-Syatibi maka matinya bukunya itu sehinggalah
ia diterbitkan di Tunisia pada tahun 1302H/1884M. Perkara ini
merupakan kelahiran kedua al-Syatibi dan bukunya dan permulaan bagi
pemikiran dan ilmu Maqasid pada zaman moden ini. Muhamad Abduh
yang melawat Tunisia pada waktu itu juga mengalakkan agar kitab al-
Syatibi dipelajari.